
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.562 Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 
A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, torna público que realizará 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, regime de em-
preitada por preço global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para 
Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da E.M.Ei.F Prof. Léa Oeiras 
Lisboa no Municipio de Magalhães Barata/Pa. O Certame será realizado dia 
18/010/2023, às 10h, no prédio da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, 
na Sala da CPL, localizada Rua Fortunato Silva, s/n - Centro - CEP: 68.722-
000 - Magalhães Barata/PA. Edital está a disposição dos interessados das 
08:00 às 12:00 hs, no endereço acima ou nos sites:  http://geoobras.tcm.
pa.gov.br. Informações e-mail: pmmb.cpl2022@gmail.com. Sandro Portilho 
Tavares - Presidente da CPL.

 Protocolo: 993242

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 599/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 21.329/2023/PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 076/2023-CEL/SEVOP/PMM. Objeto 
do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a contrata-
ção de pessoa jurídica para fabricação e instalação de mobiliário sob medida, 
em materiais tipo MDF, a serem montados e instalados na dependência da UBS 
Pedro Cavalcante. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 23.912.114/0001-03. Valor: R$ 224.000,00 (Duzentos e vinte 
quatro mil reais). Dotação Orçamentárias: 061201.10.301.0012.2.047 - Pro-
grama Atenção Básica de Saúde - PAB; Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 
- Equipamento e material Permanente. DATA DA ASSINATURA: 26 de setem-
bro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 581/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.115/2023-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) 050/2023-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de ca-
deiras, mochos e longarinas para suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: R B DOS SANTOS 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.831.760/0001-22. Valor: R$ 
11.000,00 (Onze mil reais). Dotação Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Ma-
nutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica 
de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológi-
ca, 10 302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador-CEREST, 10 302 
0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente- SAMU 192; Elemento 
de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA 
ASSINATURA: 28 de setembro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - 
Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

 Protocolo: 993244

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 070/2023-CPL/PMM

PROCESSO Nº 25.603/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 17/10/2023. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PÓSTUMOS, DESTINADOS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PRO-
GRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E EMERGÊNCIAIS DA SEASPAC. UASG: 
927877.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, In-
formações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone: (94) 99142-2847. Ma-
rabá (PA), 02/10/2023. MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO - Pre-
goeiro CPL/PMM. Portaria nº 1.008/2023-PMM/GP.

 Protocolo: 993245

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Prainha/PA através da Secretaria Municipal 
da Secretaria Municipal de Educação, resolve HOMOLOGAR em favor das 

Empresas: B de Souza Alvarenga - Ltda CNPJ: 39.929.074/0001-42. Valor: 
157.153,10 (cento e cinquenta e sete mil, cento cinquenta e três reais e dez 
centavos); Branco e Correa CNPJ: 03.751.669/0001-03. Valor: 69.474,40 
(sessenta e nove mil, quatrocentos setenta e quatro reais e quarenta centa-
vos);  E.M de Souza Comercio de Paes -  Ltda CNPJ: 35.674.609/0001-20. Va-
lor: 54.216,60 (cinquenta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta 
centavos); G T da Rocha Ltda CNPJ: 37.320.984/0001-06. Valor: 6.360 (seis 
mil, trezentos e sessenta reais); Givanildo da Silva Souza Comercio CNPJ: 
21.565.217/0001-19. Valor: 8.841,20 (oito mil, oitocentos e quarenta um 
reais e vinte centavos); I R F Silva Comercio de Gas CNPJ: 47.463.363/0001-
27; Valor: 41.188,00 (quarenta e um mil, cento e oitenta e oito reais); M 
de J M Sousa Ltda CNPJ: 18.640.331/0001-51. Valor: 21.870,00 (Vinte e 
um mil, oitocentos e setenta reais); Nelbia Gonçalves de Andrade CNPJ: 
24.297.693/0001-94. Valor: 12.721,50 (doze mil, setecentos e vinte e um 
reais e cinquenta centavos); R M da Silva CNPJ: 32.236.889/0001-05. Valor: 
127.797,00 (cento e vinte e sete mil, setecentos e noventa e sete reais); 
Referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 9.280603/2023,que tem por Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Gêne-
ros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis Para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educaçao de Prainha/Pá. Davi Xavier de Moraes 
- Prefeito Municipal de Prainha.

 Protocolo: 993247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-013 
A Secretaria Municipal de Saúde de Quatipuru/PA, torna público que realizará 
a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-013 - Ob-
jeto: Registro de Preços Para Aquisição de Medicamentos Para Suprimento 
das Demandas dos Serviços Públicos de Saúde, Tanto da Farmácia Básica, 
Quanto dos Serviços de Urgência e Emergência mo Município De Quatipuru/
Pa, Data da Abertura: 18 de outubro de 2023. Hora da Abertura: 8h. Local 
da Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível nos 
sites: http://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, e http://tcm.pa.gov.br 
e na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, 
s/n. Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000. Joaquim Luciano da Silva Reis - 
Secretário Municipal de Saúde.

 Protocolo: 993248

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do IOEPA-Imprensa Oficial do Estado do Pará, Diário 
Oficial nº 35.558, Página 107, de 29/09/2023 AVISO DE LICITAÇÃO - PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-046 FMS Onde se lê: Abertura: 20/10/2023 
às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br recebimento das propostas até às 08:59 horas do dia 
20/10/2023. Leia-se: Abertura: 23/10/2023 às 09:00 horas (horário de Bra-
sília-DF). Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br recebimento 
das propostas até às 08:59 horas do dia 23/10/2023. Joana Darc P. S. 
Alencar - Pregoeira.

 Protocolo: 993249

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

No Aviso de Chamada Publica nº 2/2023. Processo Administrativo nº 
08.2009001/2023, publicado no D.O.U de 29/09/2023, Seção 3, nº187, 
pág. 346. DOE/PA de 29/09/2023 nº 35.558, pág. 107. Diário do Pará, B14 de 
29/09/2023. Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará de 29/09/2023, 
ANO XIV | Nº 3342, Pág. 73. Onde se lê: do dia 02/09/2023 ao dia 
16/19/2023; Leia-se: do dia 02/10/2023 ao dia 16/10/2023. João Pereira 
Silva - Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Turismo e Juventude.

 
Protocolo: 993252


